以及彼等有權獲得的受限制股份單位及禁售股份的最大數量載列如下：(1)楊
克先生（聯席主席兼執行董事），3,273,109股股份；(2)郭鵬先生（獨立非執行
董事），85,101股股份；(3)楊敏德女士（獨立非執行董事），68,190股股份；
及(4)曾璟璇女士（獨立非執行董事），68,190股股份。

4

上市規則的涵義

關連股份獎勵年度授權構成本公司的關連交易。為關連參與者的利益向受託
人配發及發行新股份須於股東週年大會上獲獨立股東批准。

根據上市規則第14A章，關連參與者、受託人及彼等各自的聯繫人（於最後實
際可行日期持有已發行股份的約0.17%）須於股東週年大會上就批准關連股份
獎勵年度授權相關決議案放棄投票。

據董事所深知、盡悉及全信，除受託人、關連參與者及其各自的聯繫人外，
概無其他股東於關連股份獎勵年度授權中有重大權益。因此，概無其他股東
須於股東週年大會上就有關關連股份獎勵年度授權的相關決議案放棄投票。

根據上市規則第13.39(6)(c)條，倘發行人之所有獨立非執行董事於有關交易
或安排中擁有重大權益，則不得成立獨立董事委員會。由於郭鵬先生、楊敏
德女士及曾璟璇女士為關連參與者，本公司認為彼等被視為於關連股份獎勵
年度授權中擁有重大權益。因此，本公司尚未成立獨立董事委員會就此向獨
立股東提供意見。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准關連股份獎勵年度授權項下3,494,590
股新股份的上市及買賣。

4. 股權架構

下文載列本公司於最後實際可行日期及緊隨本公司根據(i)非關連股份獎勵年
度授權及(ii)關連股份獎勵年度授權配發及發行股份後的股權架構（假設(a)非
關連股份獎勵年度授權及關連股份獎勵年度授權獲悉數行使；(b)2021年非關
連股份獎勵年度授權及2021年關連股份獎勵年度授權獲行使，惟以於2021年
4月30日至最後實際可行日期之間授出而在最後實際可行日期仍未償付的受
限制股份單位及禁售股份將通過根據2021年非關連股份獎勵年度授權或2021
年關連股份獎勵年度授權發行新股份方式償付（於歸屬時適用）者為限；及(c)
本公司已發行股本於最後實際可行日期至發行日期之間不會出現任何變動），
僅供說明。

5

於最後實際

可行日期

2021年股東

週年大會上

股東批准的

2021年非關連

股份發行及

2021年關連

股份發行

可根據2021年

非關連股份

獎勵年度授權

及2021年關連

股份獎勵年度

授權發行於

2021年4月30日

至最後實際可

行日期之間授

出且截至最後

實際可行日期

仍未償付的

受限制股份

單位及禁售

股份相關的

最高股份數目1 發行後股權

股權

概約百分比

建議非關連

股份獎勵年度

授權及關連

股份獎勵

年度授權 發行後股權

股權

概約百分比

百威集團 11,550,938,000 – – 11,550,938,000 86.94% – 11,550,938,000 86.06%

關連信託 6,900,000 12,348,432 2,733,8242 21,982,256 0.17% 3,494,590 25,476,846 0.19%

非關連信託 16,096,748 5,982,478 22,040,507 44,119,733 0.33% 132,433,970 176,553,703 1.32%

公眾股東 1,669,462,252 – – 1,669,462,252 12.57% – 1,669,462,252 12.44%

股份總數 13,243,397,000 – – 13,286,502,241 100.00% – 13,422,430,801 100.00%

本公司將監控本公司的公眾持股量水平。倘與關連股份獎勵年度授權有關的
任何建議股份發行會影響本公司將其公眾持股量維持在高於最低公眾持股量
水平的能力，則本公司將另行作出安排，以滿足相關授予。倘向關連信託發
行新股份將導致本公司的公眾持股量降至低於最低要求，將不會向關連信託
發行新股份。

1 見本公司日期為2021年12月13日及2022年3月2日的公告。

2 如本公司日期為2021年12月13日及2022年3月2日的公告所載，若干關連人士（非董
事）(i)於2021年12月13日獲授予合共673,151個受限制股份單位；及(ii)於2021年3月
1日獲授予合共最多267,308股自願股份（即禁售股份）及最多1,711,748個受限制股份
單位，將使用受託人於最後實際可行日期在關連信託中以信託方式持有的6,900,000
股股份或使用在市場上購買的股份償付，而不行使2021年關連股份獎勵年度授權。

6

5. 推薦建議

本公司認為優秀僱員是企業賴以成功的重要因素。本公司的成功在於僱員自
視為我們企業的主人翁與利益相關人。因此，本公司十分推崇對僱員作出股
權獎勵。股份獎勵計劃讓僱員有機會透過獲得股份成為企業擁有人，從而使
其利益與本公司的利益相一致。

董事認為，非關連股份獎勵年度授權乃符合本公司及股東之整體最佳利益，
因此，董事建議股東於股東週年大會上投票贊成建議之普通決議案。